
Delegation Order No. 5 (Rev. 18)

Delegation of Authority

AGENCY: Internal Revenue Service
(IRS), Treasury.

ACTION: Delegation of authority.

SUMMARY: The specific order of suc-
cession and designation to act as Com-
missioner of Internal Revenue Service.
The text of the delegation order appears
below.

FOR FURTHER INFORMATION CON-
TACT: Joann L. Buck, Chief of Staff,
Room 3310, 1111 Constitution Avenue,
NW., Washington, DC 20037, (202) 622-
1320 (not a toll-free call).

EFFECTIVE DATE: October 2, 2000.

Order of Succession and Designation

To Act as Commissioner of Internal
Revenue

Authority: To act as and to perform the
functions of the Commissioner of Internal
Revenue in the event of an enemy attack
on the United States, the disability of the
Commissioner, his/her absence from the
main Treasury relocation Site, or if there
is a vacancy in the office, thus insuring
the continuity of the functions of the of-
fice.

Delegated to: The following officials in
the specific sequence listed:

Deputy Commissioner
Assistant Deputy Commissioner 

(Operations)
Assistant Deputy Commissioner 

(Modernization)
Chief, Communications and Liaison
Commissioner, Small Business/

Self-Employed Division
Commissioner, Wage and Investment 

Division
Commissioner, Tax Exempt/Government

Entities Division
Commissioner, Large/Mid-Size Business

Division
Deputy Commissioner, Small Business/

Self-Employed Division
Deputy Commissioner, Wage and 

Investment Division
Deputy Commissioner, Tax Exempt/

Government Entities Division

Deputy Commissioner, Large/Mid-Size 
Business Division

Chief, Agency-Wide Shared Services
Chief, Appeals
Chief, Criminal Investigation
Chief Information Officer

Redelegation: In the absence of these offi-
cials, the first available Compliance Director.

Sources of Authority: Treasury Order
150-10, Treasury Order 150-25.

This Order supersedes Delegation
Order No. 5 (Rev. 17), effective October
15, 1999.

Dated October 4, 2000.

Charles O. Rossotti,
Commissioner of Internal Revenue.

(Filed by the Office of the Federal Register on No-
vember 6, 2000, 8:45 a.m., and published in the
issue of the Federal Register for November 7, 2000,
65 F.R. 66802)

Delegation Order No. 264

Delegation of Authority

AGENCY: Internal Revenue Service
(IRS), Treasury.

ACTION: Delegation of authority.

SUMMARY: Authority to Offer and Ac-
cept Settlement Offers and to Execute
Closing Agreements Made under the Tar-
geted Jobs Tax Credit Initiative.

FOR FURTHER INFORMATION CON-
TACT: Robert Wheeler, Health and Welfare
Branch, Office of Division Counsel/Associ-
ate Chief Counsel (Tax-Exempt and Gov-
ernment Entities), CC:TEGE:EB:HW,
Room 5203, 1111 Constitution Avenue,
NW., Washington, DC 20224, (202) 622-
6060 (not a toll-free call).

EFFECTIVE DATE: September 15, 2000.

Authority To Offer and Accept
Settlement Offers and To Execute
Closing Agreements Made Under the
Targeted Jobs Tax Credit Initiative

Authority: In cases under their jurisdic-
tion, to accept or make settlement offers
and to execute closing agreements to ef-
fect such settlement offers, regardless of
liability sought to be compromised, made

under Announcement 2000-58, subject to
the prior written review and approval by
the Retail Industry Technical Advisor (or
his or her designee).

Delegated to: Examination Branch
Chiefs in the District offices and Territory
Managers in Large and Mid-Sized Busi-
ness and Small Business/Self-Employed
divisions.

Redelegation: This authority may not
be redelegated.

Sources of Authority: Treasury Order
Nos. 150-07, 150-09, and 150-10 and the
authority contained in IRC 7121 to offer
and accept written settlement offers and
execute closing agreements, relating to
federal tax matters that are the subject of
Announcement 2000-58, Targeted Jobs
Tax Credit Settlement Initiative, 2000-30
I.R.B. 135 (July 24, 2000).

Ratification: To the extent that author-
ity previously exercised consistent with
this Order may require ratification, it is
hereby approved and ratified.

Dated October 5, 2000.

Stuart L. Brown,
Chief Counsel.

Dated October 16, 2000.

Robert E. Wenzel,
Deputy Commissioner 

of Internal Revenue.

(Filed by the Office of the Federal Register on No-
vember 6, 2000, 8:45 a.m., and published in the
issue of the Federal Register for November 7, 2000,
65 F.R. 66802)

Returns Relating to Payments of
Qualified Tuition and Related
Expenses, and to Payments of
Interest on Education Loans

Notice 2000-62

PURPOSE

This notice announces that eligible ed-
ucational institutions and certain persons
who receive payments of student loan in-
terest may continue to report the same in-
formation under § 6050S of the Internal
Revenue Code for the year 2001 as re-
quired for the years 1998, 1999, and
2000.
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BACKGROUND

Section 6050S requires eligible educa-
tional institutions (“institutions”) to file
information returns with the Internal Rev-
enue Service to assist taxpayers and the
Service in determining the Hope Scholar-
ship Credit and the Lifetime Learning
Credit that taxpayers may claim under 
§ 25A.  Section 6050S also requires insti-
tutions to furnish a corresponding state-
ment to each individual named on the in-
formation return showing the information
that is reported to the Service.  The spe-
cific information reporting requirements
applicable to eligible educational institu-
tions for the years 1998, 1999, and 2000
are described in Notice 97-73, 1997-2
C.B. 335 (as modified by Notice 98-46,
1998-36 I.R.B. 21;  Notice 98-59, 1998-
49 I.R.B. 16; and Notice 99-37, 1999-30
I.R.B. 124).

In addition, § 6050S requires certain
persons who receive payments of interest
on one or more qualified education loans,
as defined in § 221(e)(1), (“payees”) to
file information returns with the Service to
assist taxpayers and the Service in deter-
mining the amount of student loan interest
that taxpayers may deduct under § 221.
Section 6050S also requires payees to fur-
nish a corresponding statement to each in-
dividual named on the information return
showing the information that is reported to
the Service.  The specific information re-
porting requirements applicable to payees
for the years 1998, 1999, and 2000 are de-
scribed in Notice 98-7, 1998–1 C.B. 339
(as modified by Notice 98-54, 1998-46
I.R.B. 25; and Notice 99-37).

The legislative history to § 6050S re-
flects that Congress intended that no addi-
tional reporting (i.e., beyond the reporting
currently required in Notice 97-73) would
be required of institutions until final regu-
lations are issued under § 6050S.   In ad-
dition, Congress intended that the final
regulations would have an effective date
that gives institutions sufficient time to
implement additional required reporting.
See H.R. Conf. Rep. No. 599, 105th
Cong., 2d Sess., at 321-322 (1998).    

DISCUSSION

On June 16, 2000, the Treasury De-
partment and the Service issued proposed
regulations under § 6050S.   See 65 Fed-
eral Register 37728.  The regulations pro-

pose  reporting under § 6050S beyond
that required in Notice 97-73 (as modi-
fied) and Notice 98-7 (as modified).  The
regulations are proposed to be applicable
for information returns required to be
filed, and statements required to be fur-
nished, after December 31, 2001.  The
Treasury Department and the Service ex-
pect to finalize the proposed regulations
in the year 2001. 

The Service has received numerous
comments on the proposed regulations
under § 6050S.  Several commentators in-
dicated that the proposed applicability
date does not provide sufficient lead time
for institutions and payees to comply with
the additional reporting requirements.  In
light of these comments, and consistent
with the intent of Congress that final reg-
ulations provide sufficient time to imple-
ment additional  reporting required under
§ 6050S, the Treasury Department and the
Service have decided that institutions and
payees should be allowed to satisfy the
information reporting requirements for
the year 2001 in the same manner as de-
scribed in Notice 97-73 (as modified) and
Notice 98-7 (as modified).   

Accordingly, for the year 2001, eligible
educational institutions will be required
to file Forms 1098-T, “Tuition Payments
Statement,” that include the same infor-
mation required by Notice 97-73 (as mod-
ified).  Similarly, for the year 2001, pay-
ees will be required to file Forms 1098-E,
“Student Loan Interest Statement,” that
include the same information required by
Notice 98-7 (as modified).  Forms 1098-T
and Forms 1098-E for the year 2001 must
be filed with the Service by February 28,
2002, if filed on paper or by magnetic
media, or by April 1, 2002, if filed elec-
tronically.  In addition, for the year 2001,
institutions and payees must furnish state-
ments containing the same information as
Forms 1098-T and Forms 1098-E that
will be filed with the Service to the indi-
viduals named on the information returns
on or before January 31, 2002.  

Although such reporting is not re-
quired, the Treasury Department and the
Service encourage institutions and payees
that are able to do so to report the addi-
tional information described in the pro-
posed regulations for the year 2001, in
order to assist taxpayers in calculating
any credit allowable under § 25A and any
deduction allowable under § 221. 

Consistent with Notice 97-73 (as modi-
fied) and Notice 98-7 (as modified) and 
§ 6050S, no penalties will be imposed
under § 6721 or § 6722 prior to the is-
suance of final regulations for any failure
to file correct information returns or to
furnish correct statements required under
§ 6050S for the year 2001.  Even after
final regulations are issued, no penalties
will be imposed under § 6721 or § 6722
for failure to file correct information re-
turns or to furnish correct statements for
the year 2001 if the institution or payee
made a good faith effort to file informa-
tion returns and furnish statements in ac-
cordance with either this notice or the
proposed regulations.

EFFECT ON OTHER DOCUMENTS

Notice 97-73, Notice 98-7, Notice 98-
46, Notice 98-54, Notice 98-59, and No-
tice 99-37 are modified.

DRAFTING INFORMATION

The principal author of this notice is
Donna Welch of the Office of the Associ-
ate  Chief Counsel (Procedure and Ad-
ministration), Administrative Provisions
and Judicial Practice Division.  For fur-
ther information regarding this notice
contact her at (202) 622-4910 (not a toll-
free call).


